
 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

                             Determinazione  n. 1763     del 3 aprile 2014  

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 491 del 11/12/2013, ditta Gallura Disinfestazioni Srl
per intervento di disinfestazione in allevamenti infetti, CIG N. Z2E0E46CC5

    
PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna - Assessorato Igiene e Sanità con
Circolare n. 23318 del 27/08/1998 recante  “linee guida per la prevenzione e il controllo della
scrapie in Sardegna” al capitolo situazione regionale prevede che “Gli interventi di profilassi
e polizia veterinaria, comprese quelle relative all’abbattimento e distruzione dei capi infetti o
di  quelli  sospetti  di  infezione,  faranno  capo  ai  Servizi  Veterinari  delle  Aziende  USL
istituzionalmente competenti  ad attuare tutti  gli  interventi atti  a limitare il  diffondersi delle
malattie infettive e diffusive del bestiame e delle zoonosi”  attribuisce a questa Azienda le
competenze di cui in narrativa;

CONSIDERATA l’insorgenza di un focolaio di Scrapie che ha reso necessario l’intervento
immediato di disinfezione di locali e delle attrezzature delle Aziende sede del focolaio;

RICHIAMATA la nota prot. PG/2013/0052878 del 29/10/2013 e le successive comunicazioni
del Servizio della Sanità Animale di richiesta di intervento alla Ditta Gallura Disinfestazioni
srl,  specializzata  nell’esecuzione  di  disinfezioni  e  disinfestazione,  resasi  disponibile
all’intervento immediato;

RITENUTA congrue le proposte per l’esecuzione dell’intervento pervenute rispettivamente in
data 28/10/2013 per € 530,00 (IVA esclusa) e in data 05/11/2013 per € 550,00 (IVA esclusa);

VISTO l’art. 7 del Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e
lavori fino a € 20.000,00;

VISTA la fattura n. 491 dell’11/12/2013 della Ditta Gallura Disinfestazioni srl – Via Ghiberti
13  Olbia  (OT)  –  P.I:  02306480902  di  €  2.635,20  (duemilaseicentotrentacinque/20)  IVA
inclusa;

VISTA  la Delibera n. 473/2201 di nomina del Direttore del Dipartimento di Prevenzione;

VISTA la delega per la sottoscrizione di atti conferita dal Direttore Generale con nota prot.
27254 del 19/11/2003 nelle more dell’adozione di formale provvedimento;

VISTA la proroga della Delega alla sottoscrizione di atti stabilita dal Direttore Generale con
nota Prot. 6193 del 12/04/2011;

VISTO  l’art.  4,  2°  comma  del   D.Lgs.  n.  165/1992  in  materia  di  adozione  di  atti  e
provvedimenti di rilevanza esterna;

1763.doc                                     pag. 1 di 3
                                    



VISTA la L.R. 28/07/2006, n. 10; 

VISTA la L.R. 24/03/1997, n. 10;

 DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

α) di autorizzare il pagamento di € 2.635,20 (duemilaseicentotrentacinque/20) IVA
inclusa,  alla  Ditta  Gallura  Disinfestazioni  Srl  –  Via  Ghiberti  13  –  Olbia  (OT)  –  P.I.:
02306480902 mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato;

β) di imputare la spesa di € 2.635,20 (duemilaseicentotrentacinque/20) IVA inclusa
al conto                       n. 050.60.30.401: costi per altri servizi non sanitari e al Centro di
Costo CDPAV0199 Costi Comuni Servizio Sanità Animale Aziendale;

χ) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove
o ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

δ) di demandare al Servizio Bilancio e al Servizio Affari Generali e Legali l’adozione
dei provvedimenti di competenza. 

Il Direttore del Dipartimento 
 di Prevenzione 

f.to Dr. Michele PIra

Il Direttore del Servizio
della Sanità Animale
f.to Dr. Antonio Straullu

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott. Pier Luigi Gazzaniga

Estensore della determina 
f.to Sig.ra Sara Meloni 

Il Responsabile certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on-line di 

questa Amministrazione 

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

1763.doc                                     pag. 2 di 3
                                    

DESTINATARI Ruolo
− Collegio Sindacale I
− Resp. Servizio AA.GG. C
− Resp. Servizio Bilancio I
− Resp. Dipartimento di Prevenzione R

 



1763.doc                                     pag. 3 di 3
                                    


	DETERMINA

